
UCHWAŁA NR XX/151/2025 
RADY GMINY MIELEC 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego przeprowadzonego postępowania dowodowego 
i wyjaśniającego w sprawie wskazanej w piśmie Wojewody Podkarpackiego P.II.40.211.2025 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Mielec 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje stanowisko doraźnej komisji Rady Gminy Mielec dotyczące przeprowadzenia 
postępowania dowodowego i wyjaśniającego w sprawie wskazanej w piśmie Wojewody 
Podkarpackiego P.II.40.211.2025 z dnia 5 grudnia 2025 r. dotyczącego zaistnienia przesłanek 
związanych z ewentualną możliwością wygaszenia mandatu radnego Rady Gminy Mielec Pana 
Piotra Gamracego. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 zawarte jest w sprawozdania komisji doraźnej i stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Krawczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0775385F-8C00-4BC5-BFCF-D8A01BC3DD9E. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały  nr  XX/151/2025
Rady Gminy Mielec
z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0775385F-8C00-4BC5-BFCF-D8A01BC3DD9E. Podpisany Strona 1 z 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0775385F-8C00-4BC5-BFCF-D8A01BC3DD9E. Podpisany Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Pismem P.II.40.211.2025 z dnia 5 grudnia 2025 r. (wpływ do UG Mielec w dniu 5 grudnia 
2025 r.) Wojewoda Podkarpacki zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy Mielec 
o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w sprawie ewentualnego naruszenia przez  
radnego Rady Gminy Mielec  zakazu, o którym mowa w art. 24d i art. 24f  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), co mogłoby stanowić podstawę 
do wygaśnięcia mandatu radnego. 

W związku z powyższym Rada Gminy Mielec Uchwałą Nr XIX/141/2025 Z dnia 10 grudnia 
2025 roku powołała doraźną komisję Rady Gminy Mielec, której celem było zbadanie 
domniemanego przypadku wykonywania przez radnego Rady Gminy Mielec w gminie, w której 
radny uzyskał mandat pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej, a także przygotowanie 
sprawozdania. 

Komisja doraźna na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2025 r. zapoznała się z materiałami w tej 
sprawie, wysłuchała oświadczeń zaproszonych na komisję osób i przygotowała stanowisko w tej 
sprawie, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Z ustaleń komisji wynika, że radny nie świadczył na rzecz Gminy Mielec usług w sposób 
regularny ani ciągły, a także nie wykorzystywał funkcji radnego, aby czerpać zyski z mienia 
komunalnego, a wykonane przez niego usługi miały charakter incydentalny, stąd brak podstaw 
do wygaszenia mandatu radnego. 

W związku z powyższym komisja doraźna zaproponowała Radzie Gminy, aby nie wygaszać 
mandatu radnemu Piotrowi Gamracemu, ze względu na wyżej wspomniany incydentalny 
charakter świadczonych usług, a także na konsekwencje nieproporcjonalne do wynagrodzenia 
otrzymanego z wykonanej przez niego usługi, a Rada Gminy Mielec uznała za zasadne przyjęcie 
zaproponowanego stanowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0775385F-8C00-4BC5-BFCF-D8A01BC3DD9E. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XX/151/2025 RADY GMINY MIELEC z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2


